
 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

1  

 
DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD 

ČESKÁ FEDERACE BOXU 
I.  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
 

  Článek 1. 
  

Rozsah působnosti Disciplinárních pravidel 
 

1. Tato disciplinární pravidla upravují řešení všech disciplinárních přestupků pod jurisdikcí České 
federace boxu (ČFB). Definují principy pro hodnocení disciplinárních přestupků, včetně porušení 
pravidel souvisejících s organizací a přípravou boxerských soutěží, tréninkovými programy, 
soustředěními, zahraničními cestami reprezentace, mezinárodními vztahy a postupy při 
přestupcích. 

Článek 2. 
 

Cíle disciplinárního procesu 
 

1. Cílem disciplinárního procesu je řádné prošetření všech disciplinárních přestupků za účelem 
zjištění relevantních faktů, jejich spravedlivé posouzení a zajištění, aby postup a rozhodnutí 
působily výchovně jak na provinilce, tak na ostatní členy komunity nebo celý boxerský svět. 

II.  

TYPY PŘESTUPKŮ 
 

Článek 3. 
 

1. V rámci disciplinárního procesu se řeší tyto typy přestupků jednotlivců a skupin: obecná porušení – 
nedodržení stanov, směrnic a rozhodnutí ČFB, nebo jiných boxerských autorit, vážná porušení 
Soutěžních, Registračních a Disciplinárních pravidel. 

2. Přestupky poškozující dobré jméno ČFB, vedení, rozhodčí a ostatní účastníky soutěží, včetně 
chování v reprezentaci a při mezinárodních akcích. 

3. Porušení směrnice pro kontrolu a sankcionování dopingu v České republice. 
4. Porušení pravidel sportovních organizací, klubů a boxerských oddílů, jejichž členem je provinilec, 

řešené příslušnými subjekty. 

  



 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

2  

III.  

DRUHY TRESTŮ 
Článek 4. 

 
1. V disciplinárním procesu lze ukládat následující tresty jednotlivcům: 

a) Varování 
b) Finanční sankce 
c) Zákaz účasti na závodech 
d) Odebrání titulu mistra 
e) Zákaz vykonávání funkce 

 
Skupinám lze ukládat: 

a) Varování 
b) Finanční sankce 
c) Zákaz účasti na závodech 
d) Odebrání titulu mistra 
e) Vyloučení ze soutěže 

 
Článek 5. 

 
VAROVÁNÍ 

 
1. Varování představuje nejlehčí trest a ukládá se za méně závažné nebo izolované případy. Ve 

sportovní sezóně lze uložit maximálně jedno varování. 

Článek 6. 
 

FINANČNÍ SANKCE 
 

1. Finanční sankce může být uložena jednotlivcům do výše 10.000 Kč a sportovním organizacím do 
výše 50.000 Kč. 

2. Uloženou finanční sankci je trestaný povinen zaplatit do 15 dnů od oznámení rozhodnutí a o platbě 
informovat disciplinární orgán. Za platbu jednotlivce odpovídá příslušná sportovní jednotka, klub 
nebo oddíl. 

3. Sankce musí být zaplacena i v případě odvolání. O případném snížení rozhodne odvolací orgán. 

 
Článek 7. 

 
ZÁKAZ ÚČASTI NA ZÁVODECH 

 
1. Zákaz účasti na závodech může být uložen na určitou dobu nebo počet závodů. Nejvyšší možná 

doba zákazu je 12 měsíců, počet závodů nesmí přesáhnout pět. Trestaný se nesmí účastnit 
žádných soutěží. 

2. Za porušení pravidel o dopingu lze uložit zákaz delší než 12 měsíců. Zákaz se vztahuje na účast 
na mezinárodních a státních akcích schválených Českou federací boxu či jinými organizacemi. 



 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

3  

3. Zákaz účasti na závodech může být uložen i za porušení v rámci reprezentace a mezinárodních 
styků. Zákaz kratší než 3 měsíce lze podmíněně odložit na zkušební dobu. Pokud se trestaný 
znovu proviní, vykoná se i podmínečně uložený trest. 

Článek 8. 
 

ZÁKAZ VÝKONU FUNKCE 
 

1. Zákaz výkonu funkce může být uložen trenérům, rozhodčím a dalším funkcionářům na dobu 
maximálně jednoho roku. Disciplinární orgán specifikuje, kterých aktivit se zákaz týká. 

2. Zákaz nelze uložit pro funkci zvolenou na konferenci ČFB. 
3. Zákaz výkonu funkce lze uložit podmíněně podobně jako u zákazu účasti na závodech. 

Článek 9. 
 

VYLOUČENÍ ZE SOUTĚŽE 
 

1. Vyloučení ze soutěže je možné za vážné porušení pravidel, které narušuje spravedlnost soutěží. 
Vyloučené družstvo může být přeřazeno do nižší soutěže o maximálně jeden stupeň dolů. 

IV.  

ORGÁNY DISCIPLINÁRNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Článek 10. 
 

1. Disciplinární komise ČFB je hlavním orgánem pro disciplinární řízení, jejíž členy schvaluje výkonná 
rada ČFB na návrh oblastí. Předsedu komise volí konference ČFB. 

2. Méně závažné případy řeší výbory TJ, oddíly a kluby. 
3. Výkonná rada ČFB rozhoduje o přestupcích svých funkcionářů souvisejících s výkonem jejich 

funkce. 
V.  

ZÁSADY PRO ULOŽENÍ TRESTŮ 
 

Článek 11. 
 

1. Při stanovení trestu se zohledňují polehčující nebo přitěžující okolnosti. 

  



 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

4  

VI.  

POSTUP V DISCIPLINÁRNÍM ŘÍZENÍ 
 

Článek 12. 
 

1. Disciplinární řízení zahajuje disciplinární orgán na základě oprávněných důvodů. Může být 
iniciováno z vlastního podnětu, nebo na žádost výkonné rady, odborných komisí a DR. 

2. Pokud disciplinární komise určí, že případ spadá pod jiný orgán, předá mu případ k řešení. 

Článek 13. 
 

1. Disciplinární řízení nelze zahájit, pokud od porušení uplynulo více než jeden rok. 

Článek 14. 
 

1. Disciplinární orgán musí o podnětu rozhodnout nejpozději do 30 dnů od jeho přijetí. 
2. Je povinností disciplinárního orgánu důkladně prošetřit všechny relevantní okolnosti případu, 

přizvat osoby s důležitými informacemi a požadovat potřebné dokumenty a důkazy. 

Článek 15. 
 

1. Provinilec má právo účastnit se řízení, vyjadřovat se k obviněním a předkládat důkazy. 
 

VII.  

ODVOLÁNÍ 
 

Článek 16. 
 

1. Proti rozhodnutí lze podat odvolání. 
2. Odvolání podává jednotlivec nebo v případě skupin jejich představenstvo. 
3. O odvolání rozhoduje výkonná rada ČFB s konečnou platností. 

Článek 17. 
 

1. Odvolání neodkládá vykonání rozhodnutí. 
VIII.  

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek 18. 
 

1. Uložené tresty se zaznamenávají do sportovních dokladů. Všechny tresty kromě varování jsou 
zaznamenány. Trest po rozhodnutí disciplinární komise je jednoroční (na 1 rok od data usnesení 
disciplinární komise, v případě že by došlo v průběhu trestu dalším závažným porušením odkazu 
na etický kodex podle viz. Soutěžní pravidla, bude trest vyloučení trvalé. 

2. Během zákazu sportovní činnosti není možné žádat o hostování nebo přestupy. 

  



 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

5  

IX.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Článek 19. 
 
Výklad tohoto řádu spadá pod pravomoc výkonné rady ČFB. 
Tresty za dopingové přestupky se řeší podle příslušných směrnic. 

 
Článek 20. 

 
Tento disciplinární řád nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na webových stránkách ČFB. 

 
 
 
 
 
 
 xxxxxxxx 
 xxxxxxx 



 

 
ČESKÁ FEDERACEBOXU,spolek,IČ:02141833 

Vítkovická3083/1,70200Ostrava–Moravská Ostrava 
Disciplinární řád 

 
 

 

 
 


